ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 ноября 2025 года                                                                        №3

О назначении схода граждан в населенном пункте Курмашево

Шарлиареминского сельского поселения Сармановского муниципального района

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в 2026 году

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О

местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 18.1 Устава

Шарлиареминского сельского поселения Сармановского муниципального

района, глава Шарлиареминского сельского поселения Сармановского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВИЛ:

1. Назначить на 09.00 часов 18 ноября 2025 года в здании медпункта д.

Курмашево, расположенного по адресу: РТ, Сармановский муниципальный

район, н.п. Курмашево, ул. Центральная, д. 21 сход граждан по вопросу

введения самообложения граждан в 2025 году в н.п. Курмашево

Шарлиареминского сельского поселения Сармановского муниципального

района.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме 1000

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту

жительства на территории населенного пункта Курмашево Шарлиареминского

сельского поселения Сармановского муниципального района Республики

Татарстан, за исключением инвалидов I группы; граждан, проходящих срочную

и мобилизационную военную службу; студентов дневных учебных заведений, и

направление полученных средств на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:

1) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах населенного пункта (ремонт

щебеночного покрытия дорог (перевозка щебня) ул. Центральная) в н.п.

Курмашево)?»;                                                                                          .

ГЛАВА
ШАРЛИАРЕМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

САРМАН

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 ШӘРЛӘРӘМӘ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

       « ЗА»                                                      «ПРОТИВ».

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационных cтендах Шарлиареминского сельского поселения,

опубликовать на официальном сайте Сармановского муниципального района

(http://sarmanovo.tatarstan.ru), на официальном сайте правовой информации

(httр://pravo.tatarstan.ru) в течение 7 дней со дня принятия.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Шарлиареминского сельского поселения

Сармановского муниципального района                                                Н.Н.Хузина